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ورزش 4

زهرا قربانی - تعدادشان کم نیست و همه آن ها 
برای  مناسب  ورزشی  فضای  که  موضوع  این  از 
پرداختن به رشته ورزشی مورد علاقه درنزدیک 
منزلشان وجود ندارد و مجبور هستند برای حضور 
در کلاس های ورزشی مسیر طولانی را طی کنند 

گلایه دارند.
این موضوع را عده ای از نوجوانان ساکن در بولوار 
شعبانیه بیرجند در حالی مطرح می کنند که به 
گفته آن ها امکانات ورزشی بیرجند نظیر تمام 
استخرهای شنا، زمین های چمن و روباز ورزشی، 
بیشتر باشگاه ها و دفاتر هیئت های ورزشی، امکانات 
درمانی- ورزشی و سالن های چند منظوره، همه و 
همه در جنوب شهر قرار دارند و ساکنان شمال شهر 

از این امکانات تقریبا بی بهره اند.
»حسین« یکی از نوجوانانی است که به گفته خودش 
والدینش همیشه نگران خطرات ورزش کردن و 
بازی او در کوچه و خیابان هستند و می گوید: تنها 
زمین ورزشی ما خیابان است.  آن طور که اظهار می 
کند: او و هم سن و سال هایش در کوچه و خیابان 
ورزش هایی مثل فوتبال، والیبال، دوچرخه سواری، 

طناب کشی و ... انجام می دهند.

کفه نابرابر امکانات ورزشی •
یکی از ساکنان خیابان دولت هم با اشاره به این 
که درصد امکانات ورزشی شمال شهر نسبت به 
جنوب شهر صفر است می گوید: در این منطقه 
ورزش و جوانان هیچ سالنی ندارد و از سالن های 
شهرداری و مدیریت بحران هم به دلایلی نظیر 
نداشتن استانداردهای لازم استقبال نمی شود و 
سالن ورزشی مدرسه ام البنین هم قابل استفاده 

برای عموم نیست.
به گفته »علیزاده« در این جا استخر، زمین چمن و ... 
وجود ندارد و تنها استخر آن که قرار بود در ابتدای 
مهرشهر احداث شود سال هاست که سوله آن به 

حال خود رها شده است.
وی با اشاره به فاصله زیاد امکانات ورزشی در شمال 
و جنوب شهر بیرجند تاکید می کند: به نظر می رسد 
در زمان پی ریزی طرح این منطقه، هیچ تدبیری 
برای ساخت فضاهای ورزشی در آن اندیشیده نشده 
و نیاز است که مسئولان در شرایط فعلی برای حل 

این مشکل چاره اندیشی کنند.
یکی دیگر از ساکنان این محله هم با اشاره به این 
که استعدادهای ورزشی در این منطقه زیاد است 
می گوید: با این وجود با کمترین امکانات ورزشی 
روبه رو هستیم و بچه ها جایی مناسب برای ورزش 

ندارند. »رستمی« با اشاره به این که برای بانوان 
هم هیچ گونه امکانات ورزشی وجود ندارد ادامه 
می دهد: شهرداری در این محله جاده سلامت را 
ساخته است که ابعاد کوچکی دارد و روشنایی آن 

هم مطلوب نیست.
یکی از شهروندان ساکن مهرشهر هم با اشاره به 
این که با وجود جمعیت بالای این محله اما امکانات 
ورزشی آن صفر است می گوید: مجموعه ورزشی 
ورودی این منطقه سال هاست که شروع شده است 

اما زمان تکمیل آن مشخص نیست.
»رضوی« به علاقه زیاد نوجوانان و جوانان این محله 
به فعالیت های ورزشی اشاره و اضافه می کند: 
کوچه های مهرشهر همیشه شاهد حضور فرزندان 
اهالی محل از کوچک و بزرگ است که به دنبال یک 
توپ می دوند در حالی که خطرات زیادی آن ها را 

تهدید می کند. 
یک نوجوان هم از نبود امکانات ورزشی در مهرشهر 
گلایه و به این نکته اشاره می کند که سال هاست در 
رشته های فوتسال و والیبال تمرین کرده اما طی 
دو سال گذشته که در این محله ساکن شده است 
به دلیل نبود حتی یک سالن ورزشی تمریناتش را 

مستمر پیگیری نمی کند.
خصوصی  باشگاه  یک  فقط  »محمدی«  گفته  به 
اسکیت در این محله است که آن هم یک رشته خاص 

است و علاقه مندان خودش را دارد.
وی تاکید می کند: با توجه به جمعیت جوان مهرشهر 
اگر سالن ورزشی در این منطقه احداث شود به طور 
حتم با استقبال گسترده علاقه مندان به رشته های 

مختلف ورزشی مواجه می شود.

شمال شهر بدون جانمایی فضای ورزشی •
رئیس اداره ورزش و جوانان بیرجند با تایید کمبود 
توزیع  و  شهر  شمال  در  ورزشی  امکانات  شدید 
نامتوازن امکانات در دو قطب شمال و جنوب شهر 
می گوید: این منطقه به جز محله مهرشهر بافت 
قدیمی محسوب شده و ساخت و ساز آن بر اساس 
اصول و کارشناسی نبوده و جانمایی فضای ورزشی 

در آن دیده نمی شود.
به گفته »لطفیان« با توجه به تراکم جمعیتی هم 
با کاربری  اکنون در این منطقه با کمبود زمین 
ورزشی روبه رو هستیم طوری که اگر زمانی هم قصد 
ساخت یک سالن ورزشی در این منطقه را داشته 
باشیم باید حداقل ده ها منزل مسکونی تخریب شود 

که امکان پذیر نیست. 
وی با اشاره به برنامه های اداره ورزش وجوانان 
ساکنان  ورزش  وضعیت  بهبود  برای  شهرستان 
شمال شهر می گوید: واگذاری بلیت نیمه بهای شنا 
و در نظر گرفتن شیفت هایی برای ورزش بانوان و 
آقایان در سالن سایت کویرتایر تنها مجموعه ورزشی 
متعلق به این شرکت در این منطقه و تحویل امکانات 
و تجهیزات ورزشی به مساجد این محل جزو برنامه 

هاست.
به گفته وی همچنین امتیازات ویژه ای برای افرادی 
که قصد ایجاد باشگاه در منطقه شمال شهر را داشته 
باشند در نظر گرفته شده و به طور خاص این افراد 

مورد حمایت قرار خواهند گرفت.

تخصیص اعتبار •
وی در مورد مجموعه ورزشی نیمه تمام ابتدای 
مهرشهر نیز می گوید: برای تکمیل مجموعه ورزشی 
شمال شهر در مهرشهر که شامل استخر و سالن 
است در بخش اعتبارات ملی و استانی امسال یک 
میلیارد و 600 میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته 
است که هم اکنون این پروژه در بحث ترک تشریفات 

بوده و قرار است به پیمانکار واگذار شود.
وی با اشاره به این که این دو مجموعه در مرحله 
اسکلت قرار دارد و به دلیل کمبود اعتبار تاکنون 
به بهره برداری نرسیده است می افزاید: با توجه به 
اعتبار خوبی که در نظر گرفته شده امیدواریم امسال 

شاهد افتتاح سالن باشیم. 
بر این پروژه دیوارکشی این  به گفته وی علاوه 
مجموعه نیز مطرح است که چون اوراق دو ساله 
30 درصد مبلغ مورد نیار را  است باید حداقل 
نقدینگی داشته باشد تا بتوانیم به مناقصه بگذاریم 
که اگر این پروژه نیز تکمیل شود با توجه به وسعت 
زیاد مجموعه ورزشی مهرشهر می توان در کنار 
سالن و استخر، زمین های روباز ورزشی را نیز 

احداث کرد.
وی در پاسخ به این سوال که برنامه ای برای ساخت 
سالن در سایر نقاط شمال شهر دارید می گوید: هم 
اکنون اولویت دولت بر تکمیل پروژه نیمه تمام است 
و برای کلنگ زنی مجوز نداریم و همان گونه که اشاره 
شد با توجه به تراکم جمعیتی بالای این محدوده 
ایجاد فضای ورزشی در این منطقه دشوار است. وی 
برای توسعه ورزش در محله شمال شهر پیشنهاد می 
دهد که با همت ساکنان، ورزش در مساجد و پارک 
ها فعال تر شود و از این ظرفیت ها بیشتر بهره گرفته 
شود و ورزش و جوانان هم به طور حتم حمایت های 

مورد نیاز را انجام خواهد داد. 
به گفته وی همچنین آموزش و پرورش و مدارس هم 
باید پای کار آمده و در زمینه توسعه و رونق ورزش 
سرانه  مورد  در  مسئول  کنند.این  همت  بیشتر 
فضاهای ورزشی شهر بیرجند نیز می گوید: با توجه 
به تغییرات لحظه ای آن در مجموع سرانه در این شهر 
خوب است اما با توجه به رشد روزافزون جمعیت 
کافی نیست.به گفته »لطفیان« سرانه ورزشی از 
مجموع فضاهای ورزشی سه مکان نظیر ورزش 
و جوانان، باشگاه های خصوصی و سایر نهادها 
محاسبه می شود که برای رسیدن به حد مطلوب در 
این زمینه باید این سه بخش دست به دست هم داده 
و از بخش خصوصی متقاضی سرمایه گذاری در این 

زمینه نیز حمایت شود.

 رکوردشکنی در اولین روز 
رقابت های هوایی کشور

زهرایی - خلبان ورزش هوایی استان در اولین 
روز مسابقات آزاد کشوری مسافت، یادواره شهید 
مصطفی چمران در استان کرمانشاه رکوردشکنی 
کرد.  »علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی 
استان  گفت: »محمدحیدر سالاری« در این رقابت 
ها توانست با پرواز 85 کیلومتر رکورد خوبی برای 
خراسان جنوبی ثبت کند و در روز اول مسابقات در 

بین 37 خلبان جایگاه سوم را به دست آورد.

»آذر طیف سپاهان« قهرمان 
فوتسال طبس 

رقابت های فوتسال جام رمضان طبس با قهرمانی 
»آذر طیف سپاهان« به پایان رسید.

»علیانی« دبیر هیئت فوتبال طبس به خبرنگار ما 
گفت: در این رقابت ها که 15 تیم حضور داشتند 
»دهیاری  و  قهرمان  نایب  دیهشک«  »شاهین 

اصفهک« تیم اخلاق شد.

 صعود کوهنوردان بیرجند 
به قله هزار مسجد

کوهنوردان بیرجندی به قله هزار مسجد استان 
خراسان رضوی صعود کردند.

»خسروی« رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی بیرجند گفت: در این برنامه که 33 نفر از 
کوهنوردان باشگاه فراز حضور داشتند صعود به قله 

و طبیعت گردی به سمت آبشار نورالی برگزار شد.

پیروزی هندبالیست های 0۴ در 
منطقه شمال شرق

صبا - تیم هندبال مرکز آموزش 04 در دیدار چهارم 
مسابقات منطقه شمال شرق نزاجا توانست با نتیجه 

26 بر 22 بر تیم میزبان تربت حیدریه غلبه کند.

قهرمان فوتبال روی میز  بیرجند

»احمد خزاعی« قهرمان مرحله نهایی رقابت های 
فوتبال روی میز بیرجند شد.

به گزارش خبرنگار ما در این رقابت ها »مهران 
زنگویی« دوم شد و »امیر جزی« و »حسین طائفی« 

به صورت مشترک سوم شدند.

ترازوی فضاهای ورزشی در بیرجند میزان نیست

معابر؛ زمین ورزش بچه های شمال شهر

سرپرست:
شعار، جایگاهی در مدیریت ورزش 

استان ندارد
زهرایی - دیگر شعار، جایگاهی در مدیریت ورزش 
استان ندارد و برنامه ها باید متناسب با ظرفیت های 
استانی باشد چرا که هیچ موفقیتی بدون برنامه ریزی 

منطقی و متناسب با ظرفیت ها امکان پذیر نیست.
مدیر کل ورزش و جوانان در اولین نشست مشترک 
روسای هیئت های ورزشی استان با بیان این مطلب 
گفت: هیئت ها باید به گونه ای اداره شود که افراد غیر 

حرفه ای به ورزش ورود نکنند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان، 
»سرپرست« با اشاره به این که ملاک تقسیم اعتبارات 
در استان ها، جمعیت است ادامه داد: این تصور که 
دنیایی از منابع و امکانات در اختیار برخی استان 
هاست و سایر استان ها از آن بی بهره اند اشتباه است 
و در این زمینه باید با صرف انرژی و پشتکار به سوی 
اجرای برنامه هایی به طور کامل کارشناسی و منطقی 
پیش رفت. به گفته وی از وزیر ورزش و جوانان قول 
اختصاص اعتبارات دو برابری را گرفته ایم به این شرط 
که برنامه های مدونی با قابلیت اجرا نه توصیفی، در 

چارچوب های مشخص تعریف کنیم.
وی خواستار تشکیل کمیته آمار و اطلاعات در بدنه 
هیئت های ورزشی استان شد و افزود: هیئت ورزشی 
که هنوز ورزشکار کشوری یا تیم مطرح در کشور ندارد 
امکان برگزاری مسابقات قهرمانی را ندارد و نباید 
میزبانی قهرمانی کشور را بر عهده گیرد و اعتبارات 

استانی را هدر دهد.
وی افزود: ساختار هیئت های ورزشی باید قانونمند و 
قوی باشد و اگر شناختی از وضعیت هیئت ها نداشته 

باشیم، نمی توانیم آمار خوبی به مردم ارائه دهیم.
وی درباره سند توسعه ورزش استان هم اظهار کرد: 
سند توسعه ورزش استان در یک برش استانی و 11 
برش شهرستانی در حال تدوین است تا تمام منابع 

یکپارچه شود و از موازی کاری ها جلوگیری کند .
در این جلسه تعدادی از روسای هیئت های ورزشی به 
نکاتی همچون افزایش اعتبارات، تحویل سالن های 
موازی کاری،  از  جلوگیری  هیئت ها،  به  ورزشی 
سطح  بندی هیئت ها، تجلیل منطقی از مدال آوران 
و دعوت شدگان به تیم ملی و استفاده هیئت ها از 
خودروهای اداره کل در اعزام تیم ها به مسابقات 

کشوری اشاره کردند.


